

# C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 41.239.461/0001-07

END. AV LIVRE QD. 02 LT. 03 Nº 1417 VILA SÃO JOSÉ

FONE: (63) 3351-2049/3351-2198

FME ALIANÇA-TO  
Fls Nº 569 *Kaylan*

## PROPOSTA DE PREÇOS

Nº EDITAL: 001/2024

Nº PROC. ADM.: 001/2024-FME

### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CGC nº: 41.239.461/0001-07

Inscrição Estadual nº: 29.509.894-5

Insc. Municipal: 911073130

Endereço: Av. livre nº 1417, Quadra 02, Lote 03, Vila São José. CEP: 77.411-007 Cidade: Gurupi

Estado: TO Telefone: (63) 3351-2049/3351-2198

e-mail: [comercial:frileitedistribuidora@gmail.com](mailto:comercial:frileitedistribuidora@gmail.com)

### DADOS BANCÁRIOS:

Banco: SICOOB Cooperativa ou Agência nº: 3263 Conta nº: 91591-2

### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO:

Nome Completo: CÉSAR AUGUSTO BEZERRA DE ALCÂNTARA

CPF nº: 768.019.931-00 RG nº: 135119 SSP-TO

Endereço: AV. MARANHÃO QD.131 LT. 19 CEP: 77.410-020 Cidade: Gurupi Estado: TO

Telefone: (63) 99933-4840

Cargo/Função que exerce na empresa: proprietário

### FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	Valor UNIT.	V. TOTAL
1	1	ABOBRINHA VERDE	KG	100	CEASA	R\$ 9,16	R\$ 916,00
2	2	ALHO	KG	250	AGRO ALHO	R\$ 31,37	R\$ 7.842,50
3	3	ALFACE CRESPA	KG	300	CEASA	R\$ 39,99	R\$ 11.997,00
4	4	ABOBORA – CABUTIÁ	KG	250	CEASA	R\$ 8,83	R\$ 2.207,50
5	5	ABACAXI	KG	630	CEASA	R\$ 8,10	R\$ 5.103,00
6	6	BANANA – PRATA	KG	4500	CEASA	R\$ 12,30	R\$ 55.350,00
7	7	BATATA DOCE	KG	95	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 664,05
8	8	BATATA INGLESA	KG	350	CEASA	R\$ 9,03	R\$ 3.160,50

9	9	BETERRABA	KG	350	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 2.446,50
10	10	CEBOLA – BRANCA	KG	630	CEASA	R\$ 12,23	R\$ 7.704,90
11	11	CENOURA	KG	350	CEASA	R\$ 8,83	R\$ 3.090,50
12	12	COENTRO	KG	90	CEASA	R\$ 39,99	R\$ 3.599,10
13	13	CHUCHU	KG	90	CEASA	R\$ 11,23	R\$ 1.010,70
14	14	COUVE	KG	80	CEASA	R\$ 39,99	R\$ 3.199,20
15	15	INHAME	KG	110	CEASA	R\$ 11,33	R\$ 1.246,30
16	16	LARANJA PERA	KG	1300	CEASA	R\$ 6,63	R\$ 8.619,00
17	17	MAÇA FUJI	KG	1300	CEASA	R\$ 15,43	R\$ 20.059,00
18	18	MAMÃO – FORMOSA	KG	350	CEASA	R\$ 15,63	R\$ 5.470,50
19	19	MANDIOCA DESCASCADA E CONGELADA -	KG	550	CEASA	R\$ 11,67	R\$ 6.418,50
20	20	MANDIOCA COM CASCA	KG	450	CEASA	R\$ 9,76	R\$ 4.392,00
21	21	MELANCIA	KG	2500	CEASA	R\$ 4,60	R\$ 11.500,00
22	22	MELÃO – AMERELO	KG	500	CEASA	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
23	23	PEPINO	KG	110	CEASA	R\$ 11,96	R\$ 1.315,60
24	24	PERA	KG	550	CEASA	R\$ 14,43	R\$ 7.936,50
25	25	QUIABO	KG	30	CEASA	R\$ 14,63	R\$ 438,90
26	26	REPOLHO – ROXO	KG	560	CEASA	R\$ 10,96	R\$ 6.137,60
27	27	REPOLHO – BRANCO	KG	560	CEASA	R\$ 9,33	R\$ 5.224,80
28	28	TANGERINA TIPO POCÃO	KG.	850	CEASA	R\$ 11,76	R\$ 9.996,00
29	29	TOMATE	KG	600	CEASA	R\$ 12,43	R\$ 7.458,00
30	30	UVA SEM SEMENTE	KG	200	CEASA	R\$ 25,97	R\$ 5.194,00
31	31	CARNE SUÍNA	KG	130	AURORA	R\$ 33,50	R\$ 4.355,00
32	32	CARNE BOVINA CUBOS COXÃO MOLE	KG	600	BOI BRASIL	R\$ 41,70	R\$ 25.020,00
33	33	CARNE BOVINA DE SOL	KG	150	BOI BRASIL	R\$ 56,83	R\$ 8.524,50
34	34	CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA	KG	1800	BOI BRASIL	R\$ 37,16	R\$ 66.888,00
35	35	COXINHA DA ASA DE FRANGO COM OSSO	KG	500	BONASA	R\$ 30,43	R\$ 15.215,00
36	36	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO	KG	500	BONASA	R\$ 19,30	R\$ 9.650,00
37	37	FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA	KG	350	DUSUL	R\$ 68,27	R\$ 23.894,50

38	38	FÍGADO BOVINO (BIFE)	KG	300	BOI BRASIL	R\$ 25,37	R\$ 7.611,00
39	39	PEITO DE FRANGO COM OSSO	KG	500	BONASA	R\$ 22,43	R\$ 11.215,00
40	40	FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO	KG	1800	BONASA	R\$ 27,90	R\$ 50.220,00
41	41	SALSICHA DE FRANGO	KG	180	FRIATO	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
42	42	LINGUIÇA CALABRESA	KG	800	AURORA	R\$ 34,00	R\$ 27.200,00
43	43	LINGUIÇA SUÍNA	KG	800	AURORA	R\$ 29,83	R\$ 23.864,00
44	44	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	800	AURORA	R\$ 30,83	R\$ 24.664,00
45	45	Iogurte ZERO LACTOSE - Boa qualidade; Embalagem de 170g. Deve estar escrito na embalagem "zero lactose". Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	EMB 170g	50	TREVINHO	R\$ 14,50	R\$ 725,00
46	46	Iogurte Bandeja - Boa qualidade; contendo 6 unidades de 90g, de sabores variados, cada bandeja com 6.	Emb. c/ 6 potes de 540g	950	TREVINHO	R\$ 12,00	R\$ 11.400,00
47	47	PRESUNTO COZIDO NÃO FATIADO	KG	100	AURORA	R\$ 40,60	R\$ 4.060,00
48	48	QUEIJO MUSSARELA NÃO FATIADO	KG	180	MEL	R\$ 54,03	R\$ 9.725,40
49	49	SORVETE DE IOGURTE - Sorvete de iogurte cremosinho em sachê de 85g. Pacote com 50 sachês, sabores variados.	Sachê 85g	4200	MELANO	R\$ 47,93	R\$ 201.306,00

50	50	AÇAFRÃO	Emb. Pet 100G	50	DA VO	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
51	51	AÇUCAR - pct 5kg	PCT. 5Kg	200	PEROLA	R\$ 33,53	R\$ 6.706,00
52	52	AÇUCAR - pct 2kg	PCT. 2Kg	500	PEROLA	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00
53	53	AÇUCAR - pct 1kg.	PCT. 1Kg	800	PEROLA	R\$ 7,29	R\$ 5.832,00
54	54	ADOÇANTE - Embalagem de 100ml.	Emb. Pet 100ml	15	ADOCIL	R\$ 14,50	R\$ 217,50
55	55	AMIDO DE MILHO	CAIXA 200G	130	PACHA	R\$ 14,96	R\$ 1.944,80
56	56	ARROZ POLIDO – TIPO I - pct de 1 kg - Branco.	Pacote 1KG	1600	CAMIL	R\$ 8,43	R\$ 13.488,00
57	57	ARROZ POLIDO – TIPO I - pct 5 kg - Branco	Pacote 5KG	800	CAMIL	R\$ 43,99	R\$ 35.192,00
58	58	AVEIA EM FLOCOS FINOS, Informação Nutricional: porção 30g	Caixa 170G	80	NUTRIBOM	R\$ 23,20	R\$ 1.856,00
59	59	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO	Sachê 150g	250	FUGINI	R\$ 23,70	R\$ 5.925,00
60	60	AZEITE DE OLIVA	Embal. Vidro 500ml	40	MARIA	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00
61	61	BATATA PALHA	EMB 800g	50	BRISA	R\$ 32,97	R\$ 1.648,50
62	62	BISCOÍTO DOCE TIPO MAISENA	Pacote 350G	250	AMANDA	R\$ 10,49	R\$ 2.622,50
63	63	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM GLÚTEN	Pacote 125G	50	AMANDA	R\$ 10,49	R\$ 524,50
64	64	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER	Pacote 800G	350	AMANDA	R\$ 18,70	R\$ 6.545,00
65	65	CACAU EM PÓ	EMB 200g	500	SABORELLE	R\$ 18,89	R\$ 9.445,00
66	66	CAFÉ	Pacote 250G	250	MAGNATA	R\$ 11,76	R\$ 2.940,00
67	67	CANELA EM PÓ	Emb Pet 100G	40	DA VO	R\$ 11,77	R\$ 470,80
68	68	CANJICA DE MILHO AMARELA	Pacote 500g	320	PACHA	R\$ 9,10	R\$ 2.912,00
69	69	CÔCO RALADO PURO	Pacote 100G	250	SOCOCO	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00

70	70	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE	Embal 200G	20	TRIANGULO	R\$ 6,76	R\$ 135,20
71	71	CREME DE LEITE – UHT	Embal.	350	TRIANGULO	R\$ 6,03	R\$ 2.110,50
72	72	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	200G	550	LOPES	R\$ 12,76	R\$ 7.018,00
73	73	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	Pacote 1KG	550	LOPES	R\$ 12,96	R\$ 7.128,00
74	74	FLOCAO DE ARROZ	Pacote 1 KG	300	BONOARROZ	R\$ 5,83	R\$ 1.749,00
75	75	FLOCAO DE MILHO	Pacote 500g	800	BONOMILHO	R\$ 5,02	R\$ 4.016,00
76	76	FARINHA DE MILHO	Pacote 500g	40	PACHA	R\$ 6,73	R\$ 269,20
77	77	EXTRATO DE TOMATE	Pacote 500G	300	FUGINI	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00
78	78	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	POTE 310 G	50	CRISTAL	R\$ 11,10	R\$ 555,00
79	79	FARINHA DE TRIGO	PACOTE 1KG	1500	SOTRIGO	R\$ 10,42	R\$ 15.630,00
80	80	FEIJÃO PRETO	PACOTE 1KG	250	FAVORITO	R\$ 15,70	R\$ 3.925,00
81	81	FEIJÃO CARIOCA	Pacote 1 KG	500	DO JOÃO	R\$ 14,78	R\$ 7.390,00
82	82	FERMENTO BIOLOGICO	Pacote 1 KG	1500	FLEISCHMANN	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
83	83	FUBÁ DE MLHO – FINO	Envelope 10G	200	PACHA	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
84	84	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	Pacote 500G	350	CAPIRA	R\$ 6,53	R\$ 2.285,50
85	85	LEITE CONDENSADO SEM LACTOSE	Emb. Pet 100G	40	ITALAC	R\$ 10,03	R\$ 401,20
86	86	LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO	Emb 395g	80	ITALAC	R\$ 9,70	R\$ 776,00
87	87	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	Emb.395 g	80	NINHO	R\$ 31,17	R\$ 2.493,60
88	88	LEITE DE VACA INTEGRAL - FLUIDO	Lata 400G	5000	ITALAC	R\$ 9,92	R\$ 49.600,00
89	89	LEITE EM PÓ DESNATADO	Bem. 1L	80	ITALAC	R\$ 27,33	R\$ 2.186,40
90	90	LEITE EM PÓ INTEGRAL	Lata 400G	150	ITALAC	R\$ 27,26	R\$ 4.089,00
91	91	MACARRÃO TIPO LASANHA	Lata 400G	300	LIANE	R\$ 10,86	R\$ 3.258,00

92	92	MACARRÃO TIPO PENNE	Pacote 500G	1500	ARAGUAIA	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00
93	93	MACARRÃO TIPO PARAFUSO – INTEGRAL	Pacote 500G	80	CRISTAL	R\$ 6,96	R\$ 556,80
94	94	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	Pacote 500G	1500	ARAGUAIA	R\$ 6,63	R\$ 9.945,00
95	95	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS	Pacote 500G	500	ARAGUAIA	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
96	96	MANTEIGA – Características técnicas: Manteiga de Primeira Qualidade com Sal	Pote Plast 1kg	80	MEL	R\$ 53,37	R\$ 4.269,60
97	97	MARGARINA - Margarina, com óleo interesterificado, com sal (65%de lipídeos)	Pote Plast. 1kg	350	DELICIA	R\$ 24,50	R\$ 8.575,00
98	98	MILHO VERDE EM CONSERVA	Lata 280G	600	FUGINI	R\$ 7,03	R\$ 4.218,00
99	99	OLÉO DE SOJA	Emb. Pet 900ML	500	GRANOL	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00
100	100	OREGANO - Embalagem pet de 100g.	Emb. Pet 100G	50	DA VO	R\$ 11,20	R\$ 560,00
101	101	OVOS – GALINHA	DUZIA	400	DA GRANJA	R\$ 12,66	R\$ 5.064,00
102	102	PÃO DE QUEIJO PRONTO CONGELADO	KG	100	PAO DA HORA	R\$ 29,93	R\$ 2.993,00
103	103	PÃO DE QUEIJO ASSADO	KG	100	PAO DA HORA	R\$ 32,03	R\$ 3.203,00
104	104	PÃO TIPO HOT DOG – PESO NO MÍNIMO POR UNIDADE: 50g	PCT 500g	600	MARIANO	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00
105	105	PÃO DE FORMA	PCT 450g	600	MARIANO	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00
106	106	PÃO FRANCES	KG	100	PAO DA HORA	R\$ 27,76	R\$ 2.776,00
107	107	REQUEIJÃO CREMOSO	Pote 200g	250	DUSUL	R\$ 14,03	R\$ 3.507,50
108	108	SAL	KG	130	DUNAS	R\$ 3,59	R\$ 466,70
109	109	Polpa de fruta sabor maracujá	KG	100	FRUTYSUL	R\$ 31,83	R\$ 3.183,00

110	110	Polpa de fruta sabor acerola	KG	100	FRUTYSUL	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00
111	111	Polpa de fruta sabor cajá	KG	100	FRUTYSUL	R\$ 22,76	R\$ 2.276,00
112	112	Polpa de fruta sabor goiaba	KG	100	FRUTYSUL	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00
113	113	Polpa de fruta sabor caju	KG	100	FRUTYSUL	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00
114	114	Polpa de fruta sabor abacaxi	KG	100	FRUTYSUL	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00
115	115	POLVILHO DOCE	Pct 1kg	350	LOPES	R\$ 12,36	R\$ 4.326,00
116	116	SARDINHA EM CONSERVA EM OLEO	Lata 125G	100	88	R\$ 9,93	R\$ 993,00
117	117	Colorau.	Emb. Pet 100G	50	DA VO	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
118	118	VINAGRE DE MAÇÃ	Emb 750ml	100	SABORELLE	R\$ 9,53	R\$ 953,00
TOTAL							R\$ 1.080.209,35

O prazo de validade da proposta não será inferior a 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Forma de pagamento conforme edital;

Forma de execução, do prazo de entrega, local, das condições

GURUPI-TO, 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

*César Augusto Bezerra de Alcântara*  
**C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA**  
**César Augusto Bezerra de Alcântara**  
**Proprietário**